
   
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XІII сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
від 27.10.2021                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № 13-13/21 
 
Про  цільову соціальну Програму 
розвитку фізичної культури та спорту 
у Болехівській міській територіальній 
громаді на 2022-2026 роки 
 
 
​ Розглянувши проект цільової соціальної Програми розвитку фізичної 
культури та спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 
роки, керуючись п. 22 ч.1 ст.26 Закону України від 21.05.1997 року №280/97 
«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1.​ Затвердити цільову соціальну Програму розвитку фізичної культури 
та спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки 
(додається).  

2.​ Фінансовому управлінню міськвиконкому (Н.Дуб), виходячи із 
можливостей дохідної частини міського бюджету, врахувати бюджетні запити 
організаційного відділу міськвиконкому, управління освіти міськвиконкому, 
Болехівської міської федерації футболу для фінансування Програми. 

3.​ Організаційному відділу міськвиконкому (Н. Шульга), управлінню 
освіти міськвиконкому (Б.Мельник), Болехівській міській федерації футболу 
(В.Гнатойко) забезпечити виконання заходів Програми. 

4.​ Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови відповідно до функціональних повноважень та постійну комісію міської 
ради з питань праці, соціального захисту, освіти, охорони здоров’я, культури, 
національного та духовного відродження, молодіжної політики, фізичної 
культури та спорту, діяльності ЗМІ та свободи слова (О.Соболь).  
 

Міський голова​ ​ ​                               ​​ ​ Іван Яцинин 
 

1 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення міської ради 

         від 27.10.2021 № 13-13/21  
 

Паспорт 
цільової соціальної Програми розвитку фізичної культури та спорту у 

Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки 
 

1. Ініціатор розробки Програми Організаційний відділ 
міськвиконкому 
 

2. Міський замовник Програми Організаційний відділ 
міськвиконкому 
 

3. Розробник Програми Організаційний відділ 
міськвиконкому 
 

4. Співрозробники Програми Управління освіти міськвиконкому, 
Болехівська міська федерація 
футболу, громадські організації  
фізкультурно-спортивного 
спрямування  
 

5. Відповідальні виконавці 
Програми 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління освіти 
міськвиконкому, Болехівська міська 
федерація футболу 
 

6. Термін реалізації Програми 5 років 
6.1. Етапи виконання Програми (для 

довгострокових програм) 
 
 
2022-2026 роки 
 

7. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми 

Місцевий бюджет та інші джерела 
не заборонені законодавством 
 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми усього,  

 
 
3833,0 тис. грн. 

8.1. у тому числі: 
●​ Коштів міського бюджету 
●​ Коштів інших джерел 

 
 
1839,0 тис. грн. 
1994,0 тис. грн. 
 

9. Звіт про виконання програми IV квартал (щорічно) 
 

2 

 



 
 

ЦІЛЬОВА СОЦІАЛЬНА ПРОГРАМА РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ 
КУЛЬТУРИ ТА СПОРТУ У БОЛЕХІВСЬКІЙ МІСЬКІЙ 

ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ НА 2022-2026 РОКИ 
 

Концептуальні засади Програми 
 

Мета Програми 
 

Цільова соціальна програма розвитку фізичної культури та спорту у 
Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки (далі – 
Програма) – це комплекс заходів, які спрямовані на підвищення ефективності 
реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту. 

В основу Програми покладено ідею задоволення потреб кожного 
громадянина в фізкультурно-оздоровчих та спортивних послугах.  

Реалізація Програми забезпечить створення умов для покращення 
фізичного потенціалу і здоров'я населення, прискорить процес адаптації 
фізкультурно-спортивного руху до ринкових відносин, дасть змогу вийти на 
рівень передових показників фізичного розвитку населення та спортивних 
досягнень. 

Метою Програми є: 
✔​формування здорового способу життя, орієнтація громадян на поетапне 

формування ефективної моделі розвитку фізичної культури і спорту на 
демократичних та гуманістичних засадах; 

✔​створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності кожної 
людини, досягнення нею достатнього рівня фізичної та функціональної 
підготовки, задоволення спортивних видовищних запитів населення; 

✔​максимальне залучення дітей, підлітків, юнаків до занять спортом, 
створення обдарованим особам умов для реалізації їхніх здібностей у 
спорті; 

✔​Програма ґрунтується на аналізі стану і проблем розвитку сфери фізичної 
культури та спорту на території громади, результатів попереднього етапу 
реалізації галузі на Болехівщині. 
 

Основні завдання Програми 
 
Реалізація Програми спрямовується на вирішення таких завдань: 

✔​удосконалення та впровадження ефективних форм залучення різних груп 
населення до регулярних занять фізичною культурою і спортом; 

✔​формування у населення інтересу і звичок до занять фізичними вправами; 
✔​підвищення якості роботи дитячо-юнацького спорту, системи відбору 

обдарованих осіб до збірних команд територіальної громади з видів 

3 

 



спорту, створення умов для розвитку індивідуальних здібностей 
спортсменів на етапах багаторічної підготовки; 

✔​збереження існуючої мережі об'єктів і закладів фізичної культури і спорту, 
ефективне їх використання та будівництво сучасних спортивних споруд; 

✔​удосконалення економічних засад у сфері фізичної культури і спорту, 
запровадження ефективного кадрового, фінансового, 
матеріально-технічного, наукового, методичного та інформаційного 
забезпечення. 
 

Напрями розвитку фізичної культури і спорту 
 
Дія Програми охоплює наступні напрями: 

✔​створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності різних 
груп населення для зміцнення здоров'я з урахуванням інтересів, 
здібностей та індивідуальних особливостей кожного; 

✔​забезпечення функціонування та вдосконалення мережі закладів фізичної 
культури та спорту; 

✔​підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського 
та дефлімпійського руху; 

✔​розбудова спортивної інфраструктури, в тому числі будівництва та 
модернізації спортивних споруд із залученням коштів інвесторів; 

✔​кадрове та фінансове забезпечення; 
✔​організаційне та нормативно-правове забезпечення; 

 
Очікувані результати виконання Програми 

 
Реалізація Програми дозволить забезпечити: 
✔​розвиток фізичної культури та спорту на основі нових економічних 

перетворень і ринкових відносин; 
✔​залучення дітей, підлітків і молоді до регулярних занять фізичною 

культурою та спортом до 15 відсотків від загальної кількості 
учнівської молоді; 

✔​підвищення рівня залучення громадян до занять фізичною 
культурою та спортом до 15 відсотків від загальної кількості 
населення міської ради; 

✔​покращення стану матеріально-технічної бази; 
✔​якісний підбір кадрів відповідно до освітньо-кваліфікаційного 

рівня; 
✔​належні умови для більш ефективної підготовки спортсменів 

збірних команд міста з видів спорту. 
 
 
 
 

4 

 



 
 
 
 

Фінансування Програми 
 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
територіальної громади та інших джерел фінансування, не заборонених 
законодавством. 

Видатки на підтримку заходів, здійснюваних на виконання Програми, 
передбачаються в місцевих бюджетах на 2022-2026 роки. 

 

Роки 
Обсяги фінансування, тис. грн. 

Всього в т.ч. за джерелами фінансування 
Міський бюджет Інші джерела 

2022-2026 
в т.ч. 3833,0 1839,0 1994,0 

2022 740,0 288,0 452,0 
2023 794,5 296,5 498,0 
2024 678,5 365,0 313,5 
2025 756,5 405,0 351,5 
2026 863,5 484,5 379,0 

 
 
Управління і контроль за ходом виконання Програми 
 
Управління і контроль за ходом виконання Програми покладається на 

організаційний відділ міськвиконкому, який несе відповідальність за виконання 
і кінцеві результати Програми, раціональне використання фінансових ресурсів, 
визначає форми і методи виконання Програми. 

5 

 



 

6 

 



Додаток 
до цільової соціальної Програми розвитку  
фізичної культури та спорту у Болехівській 
міській територіальній громаді на 2022-2026 роки 

 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування цільової соціальної Програми розвитку фізичної культури та 
спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки 

 
Назва замовника: Організаційний відділ міськвиконкому. 

 
Назва програми: Цільова соціальна програма розвитку фізичної культури та спорту  

у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки. 
 

Найменування заходу Виконавець 

Тер
мін 

вико
нан
ня 

Орієнтовний обсяг фінансування, 
тис. грн. 

Очікувані 
результати Роки усьог

о 

в т.ч. за 
джерелами 

фінансування 
міськ

ий 
бюдж

ет 

інші 
джер
ела 

Завдання 1. Створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення для зміцнення здоров'я з 
урахуванням інтересів, здібностей та індивідуальних особливостей кожного 

1.1. Забезпечення проведення 
щороку всеукраїнських 

регіональних і міських фізкультурно - 
оздоровчих заходів серед різних 

верств населення 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
Болехівська міська федерація 

футболу 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 720,0 555,0 165,0 Підвищення 

рівня охоплення 
населення 
руховою 

активністю на 
1-2 відсотки 

2022 100,0 80,0 20,0 
2023 115,0 90,0 25,0 
2024 140,0 110,0 30,0 
2025 165,0 125,0 40,0 

7 

 



2026 200,0 150,0 50,0 
1.2. Організація та проведення 

фізкультурно-оздоровчих та 
спортивних заходів зі спорту 

ветеранів 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, Болехівська 

міська федерація футболу 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Підвищення 
рівня 

заінтересова- 
ності дітей та 

молоді до 
соціальних, 

профілактичних 
акцій, 

спрямованих на 
мотивацію 
свідомого 

ставлення до 
власного здоров’я 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1.3. Залучення представників 
підприємств, установ та організацій 

різних форм власності, а також 
організацій, установ та підприємств 

агропромислового комплексу, що 
знаходяться в сільській місцевості до 
занять фізичною культурою і спортом 

за місцем роботи, проживання 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 

2026 

1.4.Забезпечення проведення серед 
сільського населення фізкультурно- 

оздоровчих заходів, літніх та  зимових 
сільських спортивних  ігор, надання 

організаторам цих 
заходів всебічної матеріально- 

технічної та фінансової допомоги в їх 
підготовці і проведенні на  належному 

організаційному рівні 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 235,0 150,0 85,0 

2022 30,0 20,0 10,0 
2023 40,0 25,0 15,0 
2024 45,0 30,0 15,0 
2025 55,0 35,0 20,0 

2026 65,0 40,0 25,0 

1.5. Проведення серед сіл та селищ 
оглядів-конкурсів з фізкультурно- 

масової та спортивної роботи 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Підвищення 
рівня 

поінформо-ваност
і та 

обізнаності 
різних груп 

населення щодо 

2022 
2023 
2024 

2025 

8 

 



формування 
здорового 

способу життя та 
профілактики 

негативних явищ 
серед дітей та 

молоді 

2026 
1.6. Проведення масових спортивних 

свят, галузевих спартакіад, днів 
активного відпочинку серед 

працівників підприємств, організацій. 
Залучення при проведенні 

професійних свят та спортивних 
заходів працівників та членів їх сімей 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 66,0 47,0 19,0 

2022 7,0 5,0 2,0 
2023 11,0 8,0 3,0 
2024 14,0 10,0 4,0 
2025 17,0 12,0 5,0 
2026 17,0 12,0 5,0 

1.7. Збільшення кількості 
загальнодоступних фізкультурно- 

оздоровчих заходів у місцях 
масового відпочинку населення (в 
парках, скверах, на пляжах, тощо) 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1.8. Залучення населення з 
обмеженими можливостями до 

систематичних занять з фізичної 
культури і спорту 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 23,0 16,0 7,0 Створення умов 

для соціальної 
адаптації та 
реабілітації 

інвалідів і осіб з 
обмеженими 
фізичними 

можливостями. 

2022 3,0 2,0 1,0 
2023 3,0 2,0 1,0 
2024 4,0 3,0 1,0 
2025 6,0 4,0 2,0 
2026 7,0 5,0 2,0 

1.9. Сприяння наданню у 
користування на пільгових умовах 
спортивних споруд, облаштованих 
засобами безперешкодного доступу 

до них осіб з обмеженими 
фізичними можливостями, для 

проведення фізкультурно- 
оздоровчої та реабілітаційної 

роботи серед інвалідів 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 

2026 

9 

 



1.10. Передбачення в програмах 
навчальних закладів усіх типів та 
форм власності навчання дітей та 
молоді плаванню з урахуванням 

кліматичних та географічних умов, 
наявної ресурсної бази 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1.11. Створення умов для 
підвищення рівня фізичної 

підготовки молоді для 
проходження служби у Збройних 

Силах, інших військових 
формуваннях шляхом проведення 

відповідних фізкультурно- 
спортивних заходів 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому 
 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 

2026 
1.12. Популяризація здорового 
способу життя та подолання 

суспільної байдужості до здоров'я 
населення шляхом висвітлення 
позитивного впливу на здоров'я 

людини оптимальної рухової 
активності у засобах масової 

інформації, 

Місцеві засоби масової 
інформації, організаційний 

відділ міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 16,0 9,0 7,0 

2022 2,0 1,0 1,0 
2023 2,5 1,5 1,0 
2024 3,5 2,0 1,5 
2025 3,5 2,0 1,5 

2026 4,5 2,5 2,0 

Завдання 2. Забезпечення функціонування та вдосконалення мережі закладів фізичної культури та спорту 

2.1.  Залучення дітей та молоді до 
занять фізичною культурою і 
спортом у дитячо-юнацьких 

спортивних школах усіх типів і 
форм власності 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Забезпечення 
надання якісних 
фізкультурно- 
спортивних 

послуг 
фізкультурно- 

2022 
2023 
2024 
2025 

10 

 



оздоровчими 
закладами, які 
функціонува- 

тимуть 
відповідно до 
встановлених 

стандартів. 

2026 
2.2. Забезпечення модернізації та 

зміцнення матеріально-технічної бази 
дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл, облаштування необхідним 
обладнанням та інвентарем 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2.3. Забезпечення діяльності мережі 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл 

усіх типів 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 189,0 147,0 42,0 

2022 30,0 25,0 5,0 
2023 30,0 25,0 5,0 
2024 37,0 30,0 7,0 
2025 42,0 32,0 10,0 
2026 50,0 35,0 15,0 

2.4. Забезпечення активним 
відпочинком вихованців дитячо- 
юнацьких спортивних шкіл усіх 

типів з метою продовження 
навчально-тренувальної роботи під 

час літніх канікул 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Залучення до 13 
відсотків дітей 
та молоді віком 
від 6 до 18 років 

до занять у 
дитячо- 

юнацьких 
спортивних 

школах 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2.5. Проведення та участь у 
змаганнях різного рівня всіх 

вікових груп вихованців дитячо- 
юнацьких спортивних шкіл різних 

типів та форм власності 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

11 

 



2.6. Надання в установленому порядку 
спортивних об’єктів 

закладів освіти комунальної форми 
власності дитячо-юнацьким 

спортивним школам, які надають 
послуги з організації навчально- 

тренувальної та спортивної роботи 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому 
 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2.7. Постійний моніторинг роботи 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл 

усіх типів та форм власності і 
присвоєння їм відповідної категорії 

відповідно до Положення про 
надання категорії спортивним 

школам, затвердженого наказом 
Міністерством молоді та спорту 

України 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 

2026 

Завдання 3. Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху 

3.1. Забезпечення підготовки та 
участі спортсменів громади різних 
вікових груп у спортивних заходах 

обласного, всеукраїнського та 
міжнародного рівня з олімпійських та 

неолімпійських видів спорту 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 360,0 260,0 100,0 Забезпечення 

підготовки та 
участі 

спортсменів 
громади у 
змаганнях 

різного рівня 

2022 40,0 30,0 10,0 
2023 55,0 40,0 15,0 
2024 70,0 50,0 20,0 
2025 85,0 60,0 25,0 
2026 110,00 80,0 30,0 

3.2. Розвиток пріоритетних 
олімпійських та неолімпійських видів 

спорту шляхом залучення для цієї 
мети громадських організацій 

фізкультурно-спортивного 
спрямування та надання зазначеним 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, громадські 

організації 
фізкультурно-спортивного 

спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 84,0 55,0 29,0 Подальший 

розвиток 
пріоритетних 
для громади 

олімпійських та 
неолімпійських 

2022 8,0 5,0 3,0 
2023 8,0 5,0 3,0 
2024 15,0 10,0 5,0 
2025 23,0 15,0 8,0 

12 

 



організаціям фінансової підтримки за 
рахунок коштів бюджету громади 

видів спорту 2026 30,0 20,0 10,0 

3.3. Збільшення видатків з бюджету 
громади на забезпечення навчально- 

тренувального процесу 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл 

усіх типів 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

3.4. Забезпечення висвітлення у 
місцевих засобах масової 

інформації участі спортсменів 
громади у обласних, всеукраїнських та 

міжнародних змаганнях 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

Завдання 4. Розбудова спортивної інфраструктури, у тому числі будівництва та модернізації спортивних споруд 

4.1. Модернізація, реконструкція, 
капітальний ремонт, проектування 
та будівництво закладів фізичної 

культури і спорту 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Покращення 
стану 

матеріально- 
технічної бази 

закладів 
фізичної 

культури і 
спорту 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

4.2. Облаштування 
багатофункціональних спортивних 

майданчиків із синтетичним 
покриттям та тренажерним 

обладнанням 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
Болехівська міська федерація 

футболу 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 1200,0 0,0 1200,0 

2022 200,0 0,0 200,0 
2023 400,0 0,0 400,0 
2024 200,0 0,0 200,0 

13 

 



2025 200,0 0,0 200,0 
2026 200,0 0,0 200,0 

4.3. Придбання обладнання та 
інвентарю, спортивного одягу, 

взуття та аксесуарів загального і 
спеціального призначення 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 940,0 600,0 340,0 Збереження 

наявної та 
розбудова нової 

спортивної 
інфраструктури 

міста 

2022 320.0 120,0 200,0 
2023 130,0 100,0 30,0 
2024 150,0 120,0 30,0 
2025 160,0 120,0 40,0 
2026 180,0 140,0 40,0 

4.4. Організація контролю за 
ефективністю використання на 

території громади спортивних споруд, 
недопущення перепрофілювання та 
ліквідації фізкультурно-спортивних 

об’єктів без створення рівноцінних їм 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Залучення 
якомога більшої 
кількості різних 
груп населення 
та створення їм 
умов для занять 

фізичною 
культурою та 

спортом 

2022 
2023 
2024 
2025 

2026 

4.5. Здійснення постійного 
моніторингу нерентабельних 

приміщень підприємств, 
організацій, установ, придатних 

для переобладнання, створення на 
їх базі фізкультурно- оздоровчих 

кімнат, клубів та центрів 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, громадські 

організації 
фізкультурно-спортивного 

спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Створення 
належних умов 

для більш 
ефективної 
підготовки 

спортсменів 
 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

Завдання 5. Кадрове та нормативно-правове забезпечення 

5.1. Збільшення під час складання 
проектів бюджету територіальної 
громади фінансового нормативу 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, фінансове 
управління міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: в межах бюджетних 

призначень 

Нормативно- 
правове 

забезпечення та 
регулювання 

2022 
2023 

14 

 



бюджетної забезпеченості сфери 
фізичної культури та спорту 

сфери фізичної 
культури та 

спорту 

2024 
2025 
2026 

5.2. Забезпечення своєчасного, в 
межах визначених бюджетних 

призначень, фінансування видатків 
на розвиток усіх напрямків галузі 

фізичної культури та спорту 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, фінансове 
управління міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Якісний підбір 
кадрів 

відповідно до 
освітньо- 

валіфікаційного 
рівня 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

5.3. Забезпечення реалізації на 
території громади вимог Закону 
України «Про фізичну культуру і 

спорт» в частині виключного права 
вести навчально-тренувальну 

роботу, в сфері фізичної культури і 
спорту, громадянами зі 

спеціальною освітою або 
підготовкою, та за наявності 

диплому, посвідчення (атестату), 
що видані акредитованими 

навчальними закладами 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 
освіти міськвиконкому, вищі 

навчальні заклади 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 

2026 

5.4. Забезпечення підвищення 
кваліфікації тренерів в 

акредитованих навчальних 
закладах області та України 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 
освіти міськвиконкому, вищі 

навчальні заклади 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

5.5. Забезпечення укладання угод 
між структурним підрозділом з 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: - - - Підвищення 

рівня обізнаності 
працівників та 2022 - - - 

15 

 



питань фізичної культури і спорту 
територіальної громади та 

громадськими організаціями 
фізкультурно- оздоровчої та 

спортивної спрямованості про їх 
участь у реалізації державної політики 

в галузі фізичної культури і спорту 

фахівців сфери 
фізичної 

культури та 
спорту з питань 

нормативно- 
правового 

забезпечення 
галузі 

2023 - - - 
2024 - - - 
2025 - - - 

2026 - - - 

5.6. Реалізація Національної 
стратегії з оздоровчої рухової 

активності в Україні на період до 
2025 року "Рухова активність – 

здоровий спосіб життя – здорова 
нація", затвердженої Указом 

Президента України від 9 лютого 2016 
року № 42/2016 

Організаційний відділ 
міськвиконкому, управління 

освіти міськвиконкому, 
громадські організації 

фізкультурно-спортивного 
спрямування 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

Забезпечення 
підвищення 

освітньо- 
кваліфікацій- 

ного рівня 
фахівців сфери 

фізичної культури 
та спорту 

2022 
2023 
2024 
2025 

2026 

5.7. Проведення практичних 
семінарів з адміністративним 

персоналом фізкультурно- 
спортивних організацій на 

тематику нормативно-правового 
регулювання галузі 

Організаційний відділ 
міськвиконкому 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

в межах бюджетних 
призначень 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: 

2022- 
2026 
роки 

2022-2026, 
у  т.ч.: 

3833,0 1839,0 1994,0  

2022 740,0 288,0 452,0  
2023 794,5 296,5 498,0  
2024 678,5 365,0 313,5  
2025 756,5 405,0 351,5  
2026 863,5 484,5 379,0  

 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 


